
 

DECRETO Nº. 010/2017 – PMA - GP 

Decreta Luto Oficial no Município de Acari, em 

virtude do falecimento do Dr. Paulo Frassinete 

Bezerra (Paulo Balá), e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o falecimento do Doutor Paulo Frassinete Bezerra (Paulo 

Balá), ocorrido nesta manha de21 de julho de 2017; 

CONSIDERANDO a relevância dos serviços prestados por esse acariense como 

médico, professor de medicina da UFRN, membro do Instituto Histórico e Geográfico 

do RN, membro da Academia Norte Rio-Grandense de Letras, membro da Sociedade 

Brasileira de Radiologia, Vice-Prefeito do Município de Acari/RN, destacando-se como 

modelo de dignidade e devoção ao seu povo e sua terra. 

DECRETA: 

Art. 1º - Luto Oficial de 03 (três) dias, no Município de Acari/RN, a partir desta 

data (21 de julho de 2017). 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                                                                                Acari/RN, 21 de julho de 2017. 

 

_____________________________________________ 

ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL 

Prefeito Municipal 


